

Handlingsplan för Digitaliseringsrådet 2025–2026

Inledning

Digitaliseringsrådet verkar för att driva, stödja och samordna digitalisering med fokus på offentlig sektor i Västra Götaland. Handlingsplanen för 2025–2026 innehåller prioriterade insatser inom tre huvudområden:

1. Driva digitalisering genom insatser
2. Stödja genom att strategisk vägledning
3. Samordna och främja flernivåsamordning

Förutsättningar för ett framgångsrikt arbete

Digitaliseringsrådet samordnar gemensamma initiativ och verkar för en gemensam riktning. Detta kräver att prioriteringar, finansiering och uppföljning sker i dialog mellan Västra Götalandsregionen, kommunerna och andra aktörer. För att digitaliseringen ska ge nytta behövs robust infrastruktur, öppenhet för förändring och en kultur där innovation och samarbete uppmuntras.

Prioriterade områden

1. Driva digitalisering genom insatser

Digitaliseringsrådet tar initiativ till insatser och projekt som leder till en ökad digitalisering i Västra Götaland.

Insats	Status	Mål	Delmål
IoT-samverkan i Västra Götaland	Pågår	Skapa strukturer för att realisera IoT-tillämpningar	Öka antalet deltagande organisationer mm.
Konferens	Pågår	Samla aktörer för dialog och inspirera till att agera.	Utse vinnare till Digitaliseringspriset

IoT samverkan

Fortsätta bygga nätverk och stöd för kommuner som arbetar med IoT lösningar. Fokus ligger på att stötta i implementeringsfasen.

Konferens

Arrangera årlig konferens för dialog, inspiration och erfarenhetsutbyte. En mindre grupp planerar och föreslår upplägg till digitaliseringsrådet.

2. Stödja genom strategisk vägledning

Digitaliseringsrådet stödjer pågående initiativ genom att erbjuda plattformar och nätverk samt omvärldsbevakar och fördjupar kunskap inom strategiskt viktiga områden inom digitalisering.

Insats	Status	Mål	Delmål
Öppna data – samverkan	Pågår	Bibehålla erfarenhetsutbyte mellan kommuner och region	Erbjuda en mötesplats. Samarbete med nationell data-verkstad
SDK – uppföljning och utveckling	Startar upp 2025	Offentlig sektor ska nyttja SDK	Skapa en överblick av nuläget
Krisberedskap inom digitalisering	Pågår	Öka kompetensen	Stötta kommuner och fånga upp behov
Cyber- och informationssäkerhet	Startar upp 2025	Kunskapsbyggande, horisontella frågor. Samlat grepp kring utbildning	Dialog med HIS, identifiera behov och lösningar
Digital delaktighet	Pågår	Öka den digitala delaktigheten hos invånarna.	Främja att fler digidel-center öppnas

Öppna data

Upprätthålla och utveckla regional samverkan kring öppna data genom mötesplatser och erfarenhetsutbyte. Digitaliseringsrådet är styrgrupp.

SDK uppföljning

Följa upp och vidareutveckla användningen av standardiserade digitala komponenter (SDK). Kartlägga behov och skapa lärande mellan kommuner och Västra Götalandsregionen.

Krisberedskap inom digitalisering

Undersöka möjligheter att stärka kommunernas digitala beredskap, särskilt i ljuset av nya säkerhetsutmaningar. Undersöka stöd till kommunerna.

Cyber- och informationssäkerhet

Ta initiativ till utbildningar och samordning i frågor som rör molntjänster, NIS2 och kompetensöverföring. Ta ett samlat grepp kring utbildning. Samverka med lärosäten och andra aktörer Bygga upp gemensam kompetens och struktur för utbildning

Digital delaktighet

Fortsatt arbete för att alla invånare ska kunna ta del av digitala samhällstjänster. Samverkan med kommunerna, och med civilsamhället. Samverkan i flernivåsystemet är viktigt, från lokala bibliotek till myndigheter samt nationell och EU-nivån. Fortsatt samverkan med Digidel.

3. Samordna och främja flernivåsamordning

Digitaliseringsrådet samordnar och främjar att den regionala och lokala nivån synkroniserar med strategier, mål och planer rörande digitalisering inom OECD, EU och på nationell nivå.

Insats	Status	Mål	Delmål
Synkronisera med nationell nivå (SKR:s programråd)	Startar upp 2025	Ökad samordning nationellt	Undvika missförstånd
Kartlägga digitaliseringsnätverk i VG	Startar upp 2025	Förbättra överblick, koordinering och samverkan	Genomföra en kartläggning

SKR programråd

Samordning av delregionernas representation och gemensamma inspel i SKR:s digitala arbete.

Nätverkskartläggning

Identifiera och sammanställa befintliga nätverk inom digitalisering i Västra Götaland för ökad överblick och samverkan.

Genomförande och uppföljning

Handlingsplanen genomförs under 2025 och 2026. Uppföljning sker årligen med en sammanställning av genomförda aktiviteter. Handlingsplanen ska ses över minst en gång per år. Kontaktpersoner ska finnas för varje insats.

Samordnare digitaliseringsrådet i Västra Götaland

Maria Larsson, regional utveckling Västra Götalandsregionen
maria.a.larsson@vgregion.se